[image: image1.png]

К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря    2009 года                                                              №   25/3 г. Саратов

Об установлении тарифов на электрическую

энергию для населения Саратовской области на 2010 год
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года                        № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года № 530 «Об утверждении правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики», приказом Федеральной службы по тарифам от 22 сентября 2009 года № 216-э/2 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию на 2010 год», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области» комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на электрическую энергию для населения области и потребителей, приравненных к категории население, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вводятся в действие с 1 января 2010 года и действуют не менее одного финансового года.

3. Внести в постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 25 ноября 2008 года №14/4 «Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения Саратовской области на 2009 год» следующие изменения:

пункты 1,2 признать утратившими силу;

в пункте 3 слова «утратившими силу с 1 января 2009 года постановление» заменить словами «утратившими силу с 1 января 2009 года пункты 1,2 постановления».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года, за исключением абзаца третьего пункта 3, который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель                                                                                 С.А. Мордовин

Приложение к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 01 декабря 2009 г. № 25/3
ТАРИФЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБЛАСТИ

(КОП./КВТ.Ч С УЧЕТОМ НДС)

	№п/п
	Показатель

(группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица

измерения
	Диапазоны напряжения

	Низкое

напряжение

	1. Городское население

	11.1.
	Население, проживающее в домах, оборудованных газовыми плитами

	Одноставочный тариф

	руб./кВт.ч
	2,09

	Тариф, дифференцированный по зонам суток:

- дневная зона с 7.00 до 23.00 часов

- ночная зона с 23.00 до 7.00 часов
	руб./кВт.ч

руб./кВт.ч
	2,45
0,96

	11.2.
	Население, проживающее в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами

	Одноставочный тариф

	руб./кВт.ч
	1,46

	Тариф, дифференцированный по зонам суток:

- дневная зона с 7.00 до 23.00 часов

- ночная зона с 23.00 до 7.00 часов
	руб./кВт.ч

руб./кВт.ч
	1,71

0,96

	2. Сельское население

	Одноставочный тариф

	руб./кВт.ч
	1,46

	Тариф, дифференцированный по зонам суток:

- дневная зона с 7.00 до 23.00 часов

- ночная зона с 23.00 до 7.00 часов
	руб./кВт.ч

руб./кВт.ч
	1,71

0,96

	3. Потребители, приравненные к населению

	33.1.
	Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы, управляющие компании), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе:

- в городской местности

- в сельской местности
	руб./кВт.ч

руб./кВт.ч
	2,09

1,46

	Тариф, дифференцированный по зонам суток:

в городской местности:

- дневная зона с 7.00 до 23.00 часов

- ночная зона с 23.00 до 7.00 часов

в сельской местности:

- дневная зона с 7.00 до 23.00 часов

- ночная зона с 23.00 до 7.00 часов
	руб./кВт.ч

руб./кВт.ч

руб./кВт.ч

руб./кВт.ч
	2,45

1,46

1,71

0,96

	33.2.
	Садоводческие, огороднические

или дачные некоммерческие

объединения граждан,

гаражно-строительные,

гаражные кооперативы, содержащиеся за счет прихожан религиозные организации
	руб./кВт.ч
	2,09

Примечание:
1. Оплата населением за пользование электрической энергией по дифференцированным тарифам производится при наличии приборов учета, определяющих потребление по зонам суток.